— 1 —

山东省青少年教育科学研究院
鲁青教院【2022】29 号

★

关于开展 2022 年度中华优秀传统文化

研究课题申报的通知

有关单位、有关院校科研处：

为贯彻落实中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于实施

中华优秀传统文化传承发展工程的意见》（中办发〔2017〕5

号），为推动中华优秀传统文化相关问题研究，促进我国优秀

传统文化的创造性转化和创新性发展，立足学术、着眼传承，

大力推进学术研究、文化传习和人才培养。山东省青少年教育

科学研究院组织开展 2022 年度中华优秀传统文化研究课题申

报工作，有关事宜通知如下：

一、研究领域

课题研究方向主要包括但不限于以下方向：

1.中华优秀传统文化转化应用研究

2.非物质文化遗产保护与应用研究

— 2 —

3.传统文化和核心价值观研究

4.中华文化国际传播研究

5.中华文化与世界文明比较研究

6.中华传统诗词文化及创新研究

7.红色文化相关问题研究

8.中华优秀传统文化传承专题研究

9.传统与现代、文化与科技融合研究

10.其他中华优秀传统文化传承创新相关问题研究

二、申报要求

1.最终研究成果为研究报告。

2.有一定研究基础，且具有一定研究能力和意愿的均可以

申报课题。

3.申报人经所在单位科研部门同意，提交纸质版《中华优

秀传统文化研究课题申报书》一式二份、《中华优秀传统文化

研究课题汇总》一式一份，申报材料 word 版发送至指定邮箱：

sd_gov@126.com。

4.本课题申报截止时间为 2022 年 12 月 20 日。

三、联系方式

mailto:sd_gov@126.com；

— 3 —

纸质版材料邮寄地址：济南市历下区文化东路 63 号恒大

帝景写字楼 909 室；收件人田老师；联系电话 0531-82076188。

附件下载 www.sdgov.org.cn 或 www.skj.org.cn

1.中华优秀传统文化研究课题申报表书

2.中华优秀传统文化研究课题汇总表

3.关于 2022 年度中华优秀传统文化研究课题申报通知

PDF 版

山东省青少年教育科学研究院

2022 年 11 月 10 日

http://www.sdgov.org.cn